PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 006

PROTOCOLO Nº_____/2019

Autor: Vereador Edézio Montes Canabrava

   M O Ç Ã O    DE     A P L A U S O

     A Câmara Municipal de Poxoréu, por meio do

Vereador Edézio Montes Canabrava, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS a

Sr.ª. ÊNIA SILVA PEREIRA, nascida no dia 08/03/1974, em Rio Verde –

Goiás, filha de Manuel Pereira Pedro e Divina Maria da Silva Pereira.

     Casada com Darcilo Roque Chaparini, mãe de duas

filhas, Marina e Bruna.

           Destarte, ressalta-se que Ênia veio para Poxoréu

em 2011 para assumir o concurso como Professora do Estado de Mato

Grosso, sendo que trabalhou como professora até o ano de 2013, e no

ano de 2014 assumiu a direção da Escola Estadual Presidente Dutra no

Distrito de Alto Coité.

     Outrossim, cumpre consignar que nossa

homenageada sempre se empenhou para organizar a escola, inovar e

aperfeiçoar o ensino com atividades do currículo e atividades

extracurriculares, como a participação de eventos em Poxoréu, dentre eles

o “Recital de Poesias”.

.

PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

     Assim, é notório que a Professora Ênia procurou

deixar o seu exemplo de honestidade, educação e respeito pelo povo de

Alto Coité.

     Atualmente, ela está atuando em sala de aula na

Escola Estadual Padre César Albisetti, procurando realizar o seu trabalho

com muita dedicação e amor por sua profissão.

                          Por esta razão, consubstanciados nos distinguidos

valores que temos encontrado na pessoa da Sr.ª. ÊNIA SILVA PEREIRA,

temos a grata satisfação de reder-lhe nesta ocasião esta justa

homenagem, a qual merece toda nossa gratidão e reconhecimento,

restando-nos pedirmos respeitosamente o apoio do soberano plenário

desta casa legislativa, no sentido de congratula-la com a presente MOÇÃO

DE APLAUSO.

                  Sala das Sessões, do Plenário “Tarquínio Soares Silva”,

aos 13 dias do mês de novembro de 2019.

                                  Vereador Edézio Montes Canabrava